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Technologia czy 
powrót do tradycji?
Co tak na prawdę oznacza
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rozwoju?

 
12.01.2010, godz. 13.15. 
pawilon 3, sala zielona

GOŚCIE ZAPROSZENI  PRZEZ FTA 

Marcin M. Kołakowski pracownik naukowy  na University of Lincoln, pracuje jako 
architekt w Anglii i Polsce. Absolwent Politechniki Slaskiej i Univeristät Hannover, 
zainteresowany socjologią, ekologią i tańcem, prowadzi witrynę archilove.pl 

Paweł Sroczyński, założyciel Grupy Cohabitat - platformy zrzeszającej 
profesjonalistów i entuzjastów zafascynowanych rodzącym się paradygmatem 
nowej generacji schronień - habitatów, czyli struktur mieszkaniowych 
funkcjonujących w oparciu o zasady działania naturalnych ekosystemów. Założył i 
pracuje w Łódzkiej pracowni architektonicznej "Cohabitat Atelier". Organizator 
warsztatów budownictwa z użyciem materiałów naturalnych takich jak słoma i 
glina. Gorący zwolennik rozwiązań open-source w architekturze.

Radosław Barek, Wędrowni  Architekci -wykładowca WA PP, założyciel 
najpierw Koła Naukowego a od 2004 roku Stowarzyszenia Wędrownych 
Architektów, pasjonat architektury tradycyjnej, pierwotnej, ale też rysunku i 
malarstwa. . 

Anna Bać: dr architekt, wraz z Krzysztofem Cebratem, współzałożycielka grupy 
synergia. Adiunkt na WA PWR. 
Biuro działa od 2006 roku. Specjalizuje się w obiektach ekologicznych i 
energooszczędnych, głównie w projektowaniu obiektów usługowych – 
edukacyjnych i mieszkaniowych. Zdobyło 4 nagrody w konkursach, w tym dwie 
pierwsze i dwie drugie. Wykonało szereg projektów domów i obiektów 
demonstracyjnych. Z czego 3 domy jednorodzinne w konwencji energooszczędnej 
zostały zrealizowane, 2 kolejne (w tym dom pasywny) oczekują na rozpoczęcie 
budowy. Zrealizowany Zespół Szkolno Przedszkolny (projektowane 
zapotrzebowanie na energię 40 kWh/m2a) – jest efektem wygranej w konkursie na 
ZSP z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Oboje wykładają przedmioty 
związane z 'zrównoważeniem' w projektowaniu architektonicznym. 

mode:lina to pracownia stworzona przez Pawła Garusa oraz Jerzego Woźniaka w 
2009 roku w Poznaniu. Obaj założyciele byli wcześniej częścią pracowni 123DV 
(www.123dv.nl) w Rotterdamie. Maja na swoim koncie projekty budynków, wnętrz, 
instalacji przestrzennych – projekty realne i pozostające w sferze idei czy 
wizualizacji.  Wieżowiec Gesterbine doczekał się wielu pozytywnych opisów i 
komentarzy w prasie architektonicznej, biznesowej i codziennej na całym świecie. 
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              DZIEŃ ARCHITEKTURY 12.01.2011 ŚRODA,  
               PAWILON 3 SALA ZIELONA 

 

· Powitania i wystąpienia oficjalne  - podsekretarz stanu 

w MI;  prezes SARP;  prezes MTP 

· IV edycja konkursu o nagrodę im. Macieja Nowickiego - 
omówienie prac i ogłoszenie wyników 

· Rainer Mahlamäki – wykład (gość) 

 

· PRZERWA 

 

· Low & High Architecture – Marcin M. Kołakowski 

 

 

· Low architecture 

o  Grupa Cohabitat Łódź, Paweł Sroczyński 

o Wędrowni Architekci, Radek Barek 

· High architecute 

o Wysokościowiec zapobiegający stepowieniu 

Wielkopolski – mode:lina  
o Architektura zrównoważona  – Anna Bać, Grupa 

SYNERGIA, Wrocław 

 

· Eko-architektura. Natura i technologia w służbie 

architektury – w świetle obowiązujących przepisów 

prawa budowlanego - SARP 
 

 

Ř organizatorzy: SARP, Izba Architektów RP, MTP 

Ř partnerzy: Firma Wydawniczo-Reklamowa RAM, 

wydawca miesięcznika „Architektura i Biznes”; Fundacja 
Twórców Architektury 

Ř patronat medialny: Komunikat SARP 

Szanowni Państwo, 

podczas tegorocznych Targów Budma, przygotowaliśmy  
dla Was blok prezentacji na temat różnych aspektów 
pojęcia  zrównoważonego rozwoju. Nasi prelegenci 
przygotowali wystąpienia podczas, których postarają się 
przedstawić swoje - czasem skrajnie 
odmienne podejścia do architektury zrównoważonej. 

Od słomy i ziemi do zaawansowanych technologii.
Wszystko w służbie architektury zrównoważonego rozwoju. 
Czy ochrona środowiska naturalnego i starania o jak 
najkorzystniejsze dla człowieka warunki do życia wymagają
nowoczesnej techniki, zaawansowanej wiedzy, czy powrót do 
bardzo  tradycyjnych metod budowania jest właściwszy? 
Podsumowując : Low czy High technology architecture? 

Zapraszamy 12 stycznia, środa Pawilon 5, Sala Zielona. 

Początek Dnia Architektury o godz. 11.00.    

 Fundacja Twórców  Architektury 
 Międzynarodowe Targi Poznańskie. 
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